
ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31-2024
Processo Administrativo Nº 193-2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 15/05/2024 07:47:39

14/05/2024 14:20:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para otimizar a inclusão dos documentos de habilitação os mesmos podem ser anexados na aba outros documentos, um arquivo 
somente com todos os documentos e na aba proposta a proposta registrada. Depois de finalizado o certame os vencedores deverão 
incluir a proposta atualizada na aba documentos complementares. Favor não compactar os documentos de habilitação.
27/05/2024 17:34:13    CADASTRO DE PROPOSTA    BERWANGER & CIA. LTDA.
28/05/2024 08:04:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia e bons negócios
28/05/2024 08:16:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa deve anexar sua habilitação completa em documentos complementares.
28/05/2024 08:18:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Um arquivo somente com todos os documentos, não compactar os documentos de habilitação.
28/05/2024 09:00:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 71d790bf9df84b229cf450a878324e60.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 09:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 401450e40eb6457eb401bf57e4b33931.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 09:01:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo ae52bf3263ab4666a93fa679789db6c1.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 09:01:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 801910d9f6a44cffabeeac8c1d6847e5.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 09:03:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 47bc810d55084640bf104e4496987ec0.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 09:03:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 1ac0461f87614b5b9a61a73ce83c9064.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 09:03:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo b5e6ac9dae9c4a469058ca47851e4c68.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 09:04:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo b4c54015855f4cdc8cd5da2658c80bed.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 09:07:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 1c8ba5f50faf4b5694711dd562e8cb77.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 09:08:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo a038b7bfdaee42159b56642b5ae16860.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 11:17:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 10eec3b321914f6e976729d76703ee82.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 11:25:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 96e7f2b150d74a4eb6ebe822a9491d31.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 04/06/2024 15:33:54

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BERWANGER & CIA. LTDA.  021 89.117.907/0001-49 14,00 14,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/05/2024 07:47:38    PUBLICADO    

15/05/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: EMB
Descrição: CAL P/PINTURA 5 KG
Quantidade: 200 Valor Unit.: 14,00 Valor Total: 2.800,00

Marca: Kidrax Modelo: 

28/05/2024 11:26:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo a16b83420585494989cc90c96a616555.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 11:28:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 791f97e6742c4d83873afc8ad702cd1b.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 11:29:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 118e3e7d239b431281efe8e36005c8c7.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 11:31:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 5fbdd35e7d774ddabe28eeb8706d6be2.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 11:31:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 8aff1390024c45dd929b6ba12fedcb2a.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 11:31:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. removeu o arquivo 8aff1390024c45dd929b6ba12fedcb2a.pdf dos documentos 
complementares.
28/05/2024 11:35:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 46822948d7814537b813513f2d4625e9.pdf aos documentos 
complementares.
28/05/2024 11:37:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo c3ea48950aa340429876f57c27ad3e5d.pdf aos documentos 
complementares.
31/05/2024 08:10:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 3316bb6f5b5447c4870ab2274e730666.pdf aos documentos 
complementares.
04/06/2024 14:08:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BERWANGER & CIA. LTDA. adicionou o arquivo 5e64e51c08f643c3970d590467b20702.pdf aos documentos 
complementares.
04/06/2024 14:24:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa atendeu ao item 7.2 do edital e apresentou habilitação de forma regular.
04/06/2024 14:57:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para registro houve a participação de somente uma empresa, não haverá cadastro reserva.

2 de 4Gerado em: 04/06/2024 15:33:54

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



28/05/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/05/2024 08:04:14    DISPUTA    

28/05/2024 08:04:14    LANCE    BERWANGER & CIA. LTDA. (PARTICIPANTE 021) 14,00

28/05/2024 08:14:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BERWANGER & CIA. LTDA.
28/05/2024 08:14:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/05/2024 08:14:14    HABILITAÇÃO    

28/05/2024 08:24:12    MENSAGEM    BERWANGER & CIA. LTDA. (PARTICIPANTE 021)
BOM DIA SERA PROVIDENCIADO.
28/05/2024 08:31:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O quanto antes por favor.
28/05/2024 09:05:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor avisar assim que anexar todos os documentos.
28/05/2024 09:09:56    MENSAGEM    BERWANGER & CIA. LTDA. (PARTICIPANTE 021)
Bom dia ! Foram anexados os documentos. Caso falte algum, favor informar
28/05/2024 09:43:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fornecedor apresentar a negativa estadual válida pois a que apresentou venceu em 21/03. Informo que o Site do Sefaz já está 
funcionando sendo reestabelecida a emissão das certidoões.
28/05/2024 09:44:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apresentar negativa de falência.
28/05/2024 09:44:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apresentar declarações do item 10.4 do TR.
28/05/2024 09:45:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informar assim que anexar os documentos por favor.
28/05/2024 10:16:05    MENSAGEM    BERWANGER & CIA. LTDA. (PARTICIPANTE 021)
OK IREMOS PROVIDENCIAR
29/05/2024 09:05:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, ainda está faltando a negativa estadual, favor informar assim que anexar a atualizada por favor.
29/05/2024 11:29:34    MENSAGEM    BERWANGER & CIA. LTDA. (PARTICIPANTE 021)
BOM DIA SENHOR PREGOEIRO ESTAMOS AGUARDANDO POIS O SEFAZ RS ESTAVA FORA DE SISTEMA POR CAUSA DAS 
INUNDAÇÕES, E ESTA AGORA COM DEMANDA ALTA DE ACESSOS E ESTAMOS PROVIDENCIANDO CREIO QUE ATE O FIM 
DO DIA ESTARA TUDO OK POIS DEPENDEMOS DA PARTE DO SEFAZ RS PRA ANEXAR O MESMO
29/05/2024 13:07:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
31/05/2024 08:12:58    MENSAGEM    BERWANGER & CIA. LTDA. (PARTICIPANTE 021)
bom dia segue o anexo do documento que estava faltando.obrigado
04/06/2024 09:29:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fornecedor ainda falta negativa de falência válida, a que foi anexada venceu em 22/02/24
04/06/2024 14:00:12    MENSAGEM    BERWANGER & CIA. LTDA. (PARTICIPANTE 021)
ok
04/06/2024 14:09:01    MENSAGEM    BERWANGER & CIA. LTDA. (PARTICIPANTE 021)
anexado
04/06/2024 14:24:45    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/06/2024 14:54:46    EM ADJUDICAÇÃO    

04/06/2024 14:57:50    ADJUDICADO    

04/06/2024 14:58:03    HOMOLOGADO    

3 de 4Gerado em: 04/06/2024 15:33:54

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

4 de 4Gerado em: 04/06/2024 15:33:54

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS


